
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

MODALIDADE: PROJETO DE EXTENSÃO

Aos 24 dias do mês de junho do ano de 2021, de acordo com o Edital do PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROJETO DE

EXTENSÃO intitulado “Teatro do Afeto: linguagens cênicas na formação emocional, empática e sociocultural do médico diante do seu público”,

devidamente publicado e de acordo com o edital ao qual a ação de extensão supracitada foi submetida e aprovada, deu-se início à seleção

do(s) discente(s) para o preenchimento de 01  vaga(s) para bolsistas de graduação e de 14 vaga(s) para voluntários de graduação.

Primeiramente, foi constatada a presença de 33  candidato(s) inscrito(s), abaixo-assinados:

1 Ana Clara Titoneli Abreu

2 Ana Julia Fernandes Torres

3 Andrea Almeida Rego Stallone

4 Bárbara Franco Pedretti Claro

5 Beatriz Pessanha Dias Teixeira

6 Gabriel Braz de Carvalho Ferreira

7 Gabriel Pereira Corrêa

8 Gabrielle Batalha Ornellas Bretas Monteiro

9 Geovanna Cândido Rafael

10 Iasminn Gomes Rodrigues

11 Iza Costa Cotta

12 JESSICA AZEVEDO LEITE

13 Júlia Maria da Cunha Oliveira

14 Laryssa de Sá Bragança Gonçalves

15 Luan Sabino de Paula Silva

16 Lucas Santos Jardim

17 Luiza Ferreira Defavere

18 MARCUS GABRIEL DOUSSEAU

19 Maria Eduarda Carneiro Jorge

20 Mariana Brandão Sampaio

21 Mariana Campos

22 Mariana Hippert Gonçalves Silva

23 Matheus de Salvo Castro Alves

24 Matheus Franco Araújo

25 Nathália Landim da Cunha

26 Pedro Henrique Barroso Avelar

27 Pedro Henrique Figueira Basson

28 Pedro Paulo Tavares Costa

29 Poliana Cristina Ferreira dos Santos

30 Rafael Batitucci Barbeitos

31 Roberta Costa da Silva

32 Roberta Marina Ferreira de Oliveira

33 Tamires Aparecida Alves Borges

Não compareceu(ram) 05 candidato(s) inscrito(s).



Após o término do processo seletivo, o coordenador do projeto divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Discente de Graduação N
o

de Matrícula Total de Pontos

1
o Laryssa de Sá Bragança Gonçalves

201715127 98

2
o Rafael Batitucci Barbeitos

201815061 97,5

3
o Andrea Almeida Rego Stallone

201687078 - medicina veterinária 97

4
o Ana Julia Fernandes Torres

202020016 - fisioterapia 96

5
o Pedro Henrique Barroso Avelar

201815058 95,5

6
o Luan Sabino de Paula Silva

201716099 - odontologia 95

7
o Roberta Costa da Silva

201715035 94

8
o Marcus Gabriel Dousseau

201715162 93

9
o Matheus Franco Araújo

201615200 93,5

10
o Gabriel Braz de Carvalho Ferreira

201815075 92,5

11º Nathália Landim da Cunha
201715031 92,5

12º Mariana Brandão Sampaio
201815007 91,5

13º Mariana Campos
201715126 91

14º Bárbara Franco Pedretti Claro
202015048 90,5

15º Luiza Ferreira Defavere
201815021 90

16º Beatriz Pessanha Dias Teixeira
201715135 89

17º Roberta Marina Ferreira de Oliveira
201715048 88,5

18º Gabriel Pereira Corrêa
201515061 87,5

19º Maria Eduarda Carneiro Jorge
201915077 87

20º Pedro Paulo Tavares Costa
201815054 87

21º Geovanna Cândido Rafael
201720014 - fisioterapia 86,5

22º Jessica Azevedo Leite
201415200 85,5

23º Pedro Henrique Figueira Basson
201915084 85

24º Ana Clara Titoneli Abreu
202016501 - odontologia 85

25º Tamires Aparecida Alves Borges
201515176 84,5

26º Poliana Cristina Ferreira dos Santos
201515083 83

27º Gabrielle Batalha Ornellas Bretas Monteiro
201515098 82

28º Matheus de Salvo Castro Alves
202015154 81

29º Iza Costa Cotta
201815113 81

30º Iasminn Gomes Rodrigues
201715099 80,5

31º Mariana Hippert Gonçalves Silva
201815072 80

32º Júlia Maria da Cunha Oliveira
201916013 - odontologia 79,5

33º Lucas Santos Jardim
201815046 79

Os 15 primeiros candidatos classificados acima referidos) fica(m) convocado(s) a assumir (em) a(s) vaga(s) existente(s) a partir de 01

de julho de 2021.. Estes devem preencher e assinar o Termo de Compromisso disponível no site da Pró-reitoria de Extensão e encaminhá-lo à

Gerência de Ações de Extensão. Os demais candidatos não classificados não obtiveram aprovação.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo coordenador e vice-coordenador do projeto que

participaram da seleção.



Juiz de Fora, 24  de junho de 2021.

________________________________________

Profa. Lígia menezes do Amaral

Coordenadora do  Projeto

_______________________________________

Profa. Tarsila Campanha da Rocha Ribeiro

Vice-coordenadora do Projeto


